
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 226/2015 del 17-07-2015

 
 

OGGETTO

RAPPRESENTANZA E DIFESA DEL PRESIDENTE DELL'ENTE G.
PUGLIESE NEL PROCEDIMENTO PENALE C/NUNZIO PERRONE
+ ALTRI. IMPEGNO DI SPESA COMPETENZE AVV. VITO
GIULITTO.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la denuncia - querela sporta in data 20/11/2006 dall'allora Presidente dell'Ente Parco, Dott.
Girolamo Pugliese, nei confronti del Sig. Nunzio Perrone + altri per diffamazione nei suoi confronti e
nei confronti dell'Ente con commenti diffusi su due siti internet e riferiti al concorso: "un'idea per il
logo del Parco". .  
VISTA la Deliberazione di Consiglio Direttivo  n. 02/2010 del 19/03/2010 con la quale è stato
conferito mandato all’Avv. Francesco Rotunno del foro di Bari per la costituzione di parte civile
dell'Ente Parco nel procedimento già seguito dal medesimo legale nell'interesse del querelante Dott.
Pugliese;
VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 22/2014 dell'11/07/2014 con la quale l'Ente Parco ha revocato
la costituzione di parte civile nel procedimento sopra specificato
DATO ATTO che il Dott. Pugliese ha deciso di sostituire l'Avv. Rotunno al solo scopo di evitare che
lo stesso rappresentasse nel medesimo procedimento due parti processuali distinte: querelante e parte
civile, quest'ultima non più costituita, e pertanto di avvalersi dell'assistenza legale dell'Avv. Vito
Giulitto del foto di Bari;
CONSIDERATO che per ragioni di incompatibilità caratteriale è venuto meno il rapporto fiduciario
tra il dott. Pugliese e l'avv. Giulitto, pertanto il primo ha revocato il mandato ad litem;
VISTA la fattura elettronica n. 01/2015 del 26/06/2015 trasmessa dall’Avv. Vito Giulitto per la
liquidazione delle competenze di € 1.903,20 al lordo delle ritenute di legge, relativa all’attività di
rappresentanza e difesa fino ad ora svolta per il dott. Pugliese, Presidente del Parco Nazionale dell'Alta
Murgia all'epoca dei fatti, nel procedimento penale n. 389/07 R.G.N.R. a carico di Nunzio Perrone +
altri;
RITENUTO  di procedere all’impegno della spesa sopra specificata;
CONSIDERATO che è presente il CAP 10010 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori”
appartenente all’U.P.B. 1.1.2.6. “Uscite non classificabili in altre voci” che presenta la necessaria

1/2



copertura finanziaria prevista col presente atto;
VISTI gli artt. 30 e ss. del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che disciplinano
l’impegno ed il pagamento delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)     Di impegnare la spesa di € 1.903,20 al lordo delle ritenute di legge sul CAP 10010 “Spese
per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori” appartenente all’U.P.B. 1.1.2.6. “Uscite non
classificabili in altre voci” in favore dell’Avv. Vito Giulitto, con studio in Bari alla Via
Abbrescia, 83/B, relativa all'attività di rappresentanza e difesa dell’Ente nel giudizio penale a
carico di Nunzio Perrone + altri.
3)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


